
Finanční úřad pro Ústecký kraj 
Velká Hradební 61, 400 21  Ústí nad Labem 
 
Územní pracoviště v Ústí nad Labem 
Dlouhá 3359, 400 21  Ústí nad Labem 
 
 

Č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 
 
Vyřizuje: Jana Nedvědová, Oddělení vymáhací I 
Tel: (+ 420) 475 252 459, (+ 420) 475 252 111 
E-mail: podatelna2501@fs.mfcr.cz 
ID datové schránky: gbyn5yc 
  
  

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA  
 

 

Shora uvedený správce daně podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“),  
s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění platném do 31.12.2013 
(dále jen „o.s.ř.“), ve věci daňové exekuce nařízené exekučním příkazem 
č.j. 148201/07/214941/5548 ze dne 20.06.2007, č.j. 148605/07/214941/5548 ze dne 
21.06.2007 a č.j. 148625/07/214941/5548 ze dne 21.06.2007 nařizuje 
 

            dražbu  nemovitostí .  
 
Místo konání dražby: Finanční úřad pro Ústecký kraj, Územní pracoviště v Ústí         
nad Labem, zasedací místnost v 1. patře 
 
Čas konání dražby:       15.03.2017             ve 13:00 hod. 
 
Zápis osob zúčastněných na dražbě:   v den konání dražby od 12:30 hod.  do zahájení 
dražby. 
 
1. Předmět dražby: 
 

 nemovitost – pořadové č. 1 
 

a) Označení a popis dražené nemovitosti: 
 
Okres: CZ0421 Děčín                                  Obec: 562611 Krásná Lípa     
Kat.území: 673617 Krásná Lípa     List vlastnictví: 1346 
 
Pozemky: 
Parcela č. St. 1169, součástí je stavba: bez čp/če, tech.vyb., stavba stojí na pozemku 
p.č.: St. 1169                 
parcela č. 1742/3, č. 1742/4                                                
 
Jedná se o podzemní dvoukomorový železobetonový vodojem o užitném objemu  
2x50 m³ vybudovaný na pozemku p.č. St. 1169 a sloužící pro zásobování průmyslového 
areálu č.p. 507 na p.č. St. 164/1 v k.ú. Krásná Lípa užitkovou vodou.  
Vodojem byl vybudován v r. 1975, údržba je částečně zanedbaná. Přístup z veřejné 
komunikace je zajištěn po zpevněné účelové komunikaci. Objekt je připojen na el.energii 
a místní průmyslový vodovod.  

 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 2 (celkem 12) 

 

Vodojem s pozemkem p.č. St. 1169 včetně přilehlých pozemků p.č. 1742/3 a 1742/4  
se nalézá mimo zastavěné území obce, na vrcholu vyvýšeniny v sousedství fotbalového 
hřiště, nedaleko řídké zástavby rodinných domů. Oceňované pozemky p.č. St. 1169  
a p.č. 1742/3 jsou přístupné z místní komunikace po oceňované účelové zpevněné 
komunikaci s pozemkem p.č. 1742/4. 
 

 
        Obrázek 1 - POZEMEK P.Č.ST.1169 S VODOJEMEM A ČÁST POZEMKU P.Č.1742/3 

 
              Obrázek 2                              Obrázek 3                             Obrázek 4 

 
                              Obrázek 2 – DETAIL NA VSTUP DO VODOJEMU 

Obrázek 3 – SEVERNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1742/4 S VODOJEMEM V POZADÍ 

                   Obrázek 4 – JIŽNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1742/4 OD VODOJEMU 

                

 
Obrázek 5 – LETECKÝ SNÍMEK NA POZEMKY P.Č.1742/3 A 1742/4 VČ.VODOJEMU 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 3 (celkem 12) 

 

b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad,  
o nichž bylo podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem  
v dražbě nezaniknou: na dražené nemovitosti neváznou žádná práva ani závady. 
 
c) Výsledná cena předmětu dražby: 636.615,- Kč 
 
d) Nejnižší dražební podání: 424.410,- Kč    
 
e) Dražební jistota: 100.000,- Kč 
 
Dražební jistota byla stanovena ve výši: 100.000,- Kč 
(slovy:jednostotisíckorunčeských). 
 

 nemovitost – pořadové č. 2 
 

a) Označení a popis dražené nemovitosti: 
 
Okres: CZ0421 Děčín                                  Obec: 562611 Krásná Lípa     
Kat.území: 673617 Krásná Lípa     List vlastnictví: 1346 
 
Pozemky: 
Parcela č. 1796, č. 1798                                                
 
Vodní nádrž s pozemkem p.č. 1798 a pozemek p.č. 1796 se nalézají na okraji 
zastavěného území obce, v oploceném areálu kotelny sloužící pro nedaleký průmyslový 
provoz na p.č. St. 164/1, v řídké smíšené zástavbě objektů bydlení a průmyslových 
objektů v Mánesově ulici v sousedství městského lesoparku se hřbitovem, v mírně 
svažitém terénu. Oba pozemky jsou přímo přístupné z místní komunikace. 
Pozemek č. 1796 - tvoří funkční celek s pozemkem p.č. St. 1253 zastavěným objektem 
kotelny v majetku jiného vlastníka, je s tímto objektem a pozemkem pod jedním 
oplocením. Pozemek je využíván jako nezpevněný dvůr a nádvoří a není zastavěn. 
Pozemek je situován v zastavěném území obce v mírně svažitém terénu. Celá lokalita  
je součástí CHKO. V novém územním plánu města z roku 2014 není s pozemkem 
počítáno k zástavbě, naopak pozemek je zařazen do ploch sídelní zeleně navazující  
na stávající sousedící lesopark.  
Pozemek p.č. 1798 – jedná se o malou vodní nádrž postavenou na pozemku. Tato vodní 
nádrž je vybudována v mírném svahu mezi stávajícím lesoparkem a pozemkem  
p.č. St. 1253 zastavěným objektem kotelny v majetku jiného vlastníka, je s tímto 
objektem a pozemkem pod jedním oplocením. Nádrž je využívána jako zdroj povrchové 
technologické vody pro uvedenou kotelnu a slouží i jako požární nádrž, není užívána  
pro chov ryb. Jedná se o zahloubenou nádrž v okolním terénu, těleso hráze  
na severovýchodní straně bylo navezeno na terén. Hráz je sypaná s šířkou koruny 2 m. 
Hloubka vody je stálá, nádrž má pravidelný přítok ze sousedního lesoparku.  
Dle odborného odhadu byla nádrž vybudována cca v roce 1975, přesné doklady  
se nedochovaly. Údržba je mírně zanedbaná. 
 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 4 (celkem 12) 

 

 
Obrázek 6 – SEVEROZÁPADNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1796 S KOTELNOU V POZADÍ 

 
                              Obrázek 7                               Obrázek 8 

                               
Obrázek 7 – JIHOZÁPADNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1796 (SZ PÁS KOLEM KOMUNIKACE) 

Obrázek 8 – SEVEROZÁPADNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1796 (JZ PÁS KOLEM KOMUNIKACE) 

 

 
Obrázek 9 – LETECKÝ SNÍMEK NA POZEMEK P.Č.1798 VČ.VODNÍ NÁDRŽE 

 
b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad,  
o nichž bylo podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem  
v dražbě nezaniknou: na dražené nemovitosti neváznou žádná práva ani závady. 
 
c) Výsledná cena předmětu dražby: 623.159,- Kč 
 
d) Nejnižší dražební podání: 415.440,- Kč    



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 5 (celkem 12) 

 

e) Dražební jistota: 100.000,- Kč 
 
Dražební jistota byla stanovena ve výši: 100.000,- Kč 
(slovy:jednostotisíckorunčeských). 
 

 nemovitost – pořadové č. 3 
 
a) Označení a popis dražené nemovitosti: 
 
Okres: CZ0421 Děčín                                  Obec: 562611 Krásná Lípa     
Kat.území: 673617 Krásná Lípa     List vlastnictví: 1346 
 
Pozemky: 
Parcela č. 1784 
 
Pozemek p.č.1784 se nalézá na okraji zastavěného území obce v Mánesově ulici, v řídké 
zástavbě rodinných domů, v sousedství městského lesoparku se hřbitovem, v mírně 
svažitém terénu, a je přímo přístupný z místní komunikace. 
Pozemek je ve skutečnosti ostatní plochou zarostlou ve značném rozsahu vzrostlými 
trvalými porosty navazujícími na sousední lesopark. Pozemek není zastavěn trvalými 
stavbami ani venkovními úpravami. Na pozemku p.č. 1784 jsou umístěny pramenní 
zářezy pro jímání podzemní vody včetně vodovodního potrubí sloužící pro průmyslový 
provoz č.p. 507 v majetku jiného vlastníka na p.č. St. 164/1.  
 

 
Obrázek 10 – JIHOZÁPADNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1784 

 
Obrázek 11 – JIŽNÍ POHLED NA POZEMEK P.Č.1784 S MÁNESOVOU ULICÍ V POZADÍ 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 6 (celkem 12) 

 

 
Obrázek 12 – LETECKÝ SNÍMEK NA POZEMEK P.Č.1784 

 
b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad,  
o nichž bylo podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem  
v dražbě nezaniknou: na dražené nemovitosti neváznou žádná práva ani závady. 
 
c) Výsledná cena předmětu dražby: 82.839,- Kč 
 
d) Nejnižší dražební podání: 55.226,- Kč    
 
e) Dražební jistota: 15.000,- Kč 
 
Dražební jistota byla stanovena ve výši: 15.000,- Kč 
(slovy:patnácttisíckorunčeských). 
 

 nemovitost – pořadové č. 4 
 

a) Označení a popis dražené nemovitosti: 
 
Okres: CZ0421 Děčín                                  Obec: 562611 Krásná Lípa     
Kat.území: 673617 Krásná Lípa     List vlastnictví: 1346 
 
Pozemky: 
Parcela č. 1837, č. 1844/8 

 
Rybník s pozemkem p.č. 1837 a přilehlý pozemek p.č. 1844/8 se nalézají na okraji 
zastavěného území obce, ve Smetanově ulici v sousedství městského lesoparku  
se hřbitovem, v mírně svažitém terénu. Oba pozemky jsou přímo přístupné z průtahu 
státní silnice. 
Pozemek p.č. 1837 – jedná se o rybník. Tato vodní nádrž je vybudována v mírném svahu 
na okraji stávajícího lesoparku. Rybník je využíván jako zdroj povrchové technologické 
vody pro průmyslový provoz č.p. 507, v majetku jiného vlastníka na p.č. St. 164/1. 
Zároveň je využíván i pro chov ryb. Jedná se o rybník s boční hrází, těleso hráze  
na severovýchodní straně bylo navezeno na terén. Hráz je sypaná s šířkou koruny 6m. 
Hloubka vody je stálá, nádrž má pravidelný přítok. Dle odborného odhadu byla nádrž 
vybudována cca v roce 1935, přesné doklady se nedochovaly. Údržba je mírně 
zanedbaná. 
Pozemek p.č. 1837 – jedná se o vodní plochu, vodní nádrž umělá. Pozemek je zastavěn 
rybníkem a je situován v zastavěném území obce. Celá lokalita je součástí CHKO. 
 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 7 (celkem 12) 

 

     Obrázek 13                                                                 Obrázek 14 

 
      
         Obrázek 15                                                              Obrázek 16 

 
Obrázky 13 až 16 – POZEMEK P.Č.1837 S RYBNÍKEM A P.Č.1844/8 

 
b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad,  
o nichž bylo podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem  
v dražbě nezaniknou: na dražené nemovitosti neváznou žádná práva ani závady. 
 
c) Výsledná cena předmětu dražby: 205.314,- Kč 
 
d) Nejnižší dražební podání: 136.876,- Kč    
 
e) Dražební jistota: 30.000,- Kč 
 
Dražební jistota byla stanovena ve výši: 30.000,- Kč 
(slovy:třicettisíckorunčeských). 
 

 nemovitost – pořadové č. 5 
 

a) Označení a popis dražené nemovitosti: 
 
Okres: CZ0421 Děčín                                  Obec: 562611 Krásná Lípa     
Kat.území: 673617 Krásná Lípa     List vlastnictví: 1346 
 
Pozemky: 
Parcela č. 1771               
 
Pozemek se nalézá na okraji zastavěného území obce, v Mánesově ulici, v sousedství 
městského lesoparku se hřbitovem, v mírně svažitém terénu a je přímo přístupná 
z místní komunikace.  
Pozemek je ve skutečnosti ostatní plochou zarostlou ve značném rozsahu vzrostlými 
trvalými porosty navazujícími na sousední lesopark. Pozemek není zastavěn trvalými 
stavbami ani venkovními úpravami. Na pozemku jsou umístěny pramenní zářezy  
pro jímání podzemní vody včetně vodovodního potrubí sloužící pro průmyslový provoz 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 8 (celkem 12) 

 

č.p. 507, v majetku jiného vlastníka na p.č. St. 164/1.  
 
      Obrázek 17                                                                  Obrázek 18 

 
                                               Obrázek 19 

 
Obrázky 17 až 19 – POZEMEK P.Č.1771 

 
b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad,  
o nichž bylo podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem  
v dražbě nezaniknou: na dražené nemovitosti neváznou žádná práva ani závady. 
 
c) Výsledná cena předmětu dražby: 178.649,- Kč 
 
d) Nejnižší dražební podání: 119.100,- Kč    
 
e) Dražební jistota: 30.000,- Kč 
 
Dražební jistota byla stanovena ve výši: 30.000,- Kč 
(slovy:třicettisíckorunčeských). 
 

 nemovitost – pořadové č. 6 
 

a) Označení a popis dražené nemovitosti: 
 
Okres: CZ0421 Děčín                                  Obec: 562611 Krásná Lípa     
Kat.území: 673617 Krásná Lípa     List vlastnictví: 1346 
 
Pozemky: 
Parcela č. 1772 
 
Pozemek se nalézá na okraji zastavěného území obce, v Mánesově ulici, v sousedství 
městského lesoparku se hřbitovem, v mírně svažitém terénu a je přímo přístupná 
z místní komunikace. 
Pozemek je ve skutečnosti ostatní plochou zarostlou ve značném rozsahu vzrostlými 
trvalými porosty. Pozemek není zastavěn trvalými stavbami ani venkovními úpravami.  
Na pozemku jsou umístěny pramenní zářezy pro jímání podzemní vody včetně 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 9 (celkem 12) 

 

vodovodního potrubí sloužící pro průmyslový provoz č.p. 507, v majetku jiného vlastníka 
na p.č. St. 164/1. 
 
      Obrázek 20                                                                 Obrázek 21 

 
                                       Obrázek 22 

 
Obrázky 20 až 22 – POZEMEK P.Č.1772 

 
b) Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad,  
o nichž bylo podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem  
v dražbě nezaniknou: na dražené nemovitosti neváznou žádná práva ani závady. 
 
c) Výsledná cena předmětu dražby: 141.027,- Kč 
 
d) Nejnižší dražební podání: 94.018,- Kč    
 
e) Dražební jistota: 20.000,- Kč 
 
Dražební jistota byla stanovena ve výši: 20.000,- Kč 
(slovy:dvacettisíckorunčeských). 
 
Den, místo a čas konání prohlídky u každého předmětu dražby, organizační 
zabezpečení prohlídky: 
Možnost nahlédnout do znaleckého posudku č. 3962 – 040/2016 o ceně nemovitostí  
je ve 4. patře v kanceláři č. 417 Finančního úřadu pro Ústecký kraj, Územní pracoviště 
v Ústí nad Labem, Dlouhá 3359, 400 21 Ústí nad Labem. 

 
2. Minimální výše příhozu u každého předmětu dražby je stanovena na 5.000,- Kč.  

 
     3. Způsob a lhůta úhrady dražební jistoty:  

 
Podmínkou účasti na dražbě je zaplacení dražební jistoty (§ 194 odst. 4 daňového 
řádu). 
 
Jistotu lze uhradit před zahájením dražby v hotovosti v den konání dražby v pokladně 
shora uvedeného správce daně v době od 08:00 do 12:50 hod. nebo platbou na účet 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 10 (celkem 12) 

 

shora uvedeného správce daně                                                                                 
 
předčíslí - číslo/  kód banky:   35-77621411/0710,  
IBAN: CZ67 0710 0000 3500 7762 1411, BIC: CNBACZPP, 
variabilní symbol: rodné číslo nebo IČ dražitele,  konstantní symbol: 1148,   
 
tak, aby byla připsána na výše uvedený účet správce daně nejpozději v den 
předcházející dni dražby.    
 
K platbě jistoty na účet správce daně lze přihlédnout jen tehdy, bude-li před zahájením 
dražebního jednání zjištěno, že na účet správce daně také došla. Složení dražební jistoty     
je zájemce o koupi dražených věcí povinen prokázat správci daně dokladem, který tuto 
skutečnost osvědčuje  (§ 177 odst. 1 a § 194 odst. 4 daňového řádu a § 336e odst. 2 
o.s.ř.). 
Dražitelům, kterým nebyl příklep udělen, bude složená dražební jistota správcem daně 
vrácena převodem na jím uvedený bankovní účet, a to bez zbytečného odkladu  
po ukončení dražby, nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení dražby. V případě,  
že dražitelé podali proti rozhodnutí o udělení příklepu odvolání, vrátí jim správce daně 
dražební jistotu bez zbytečného odkladu po právní moci rozhodnutí o odvolání, 
nejpozději do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o odvolání (§ 224 daňového řádu).  
Vydražitelem složená dražební jistota se započte na úhradu vydražené věci                          
(§ 222 odst. 2 daňového řádu). 
 
4. Způsob a lhůta úhrady nejvyššího dražebního podání: 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání do 2 měsíců ode dne právní moci 
rozhodnutí o udělení příklepu, a to v hotovosti v pokladně shora uvedeného správce 
daně v  pracovní dny pondělí a středa v době od 08:00 do 16:00 hod. nebo platbou  
na účet shora uvedeného správce daně  
 
předčíslí - číslo/ kód banky:  35-77621411/0710,  
IBAN: CZ67 0710 0000 3500 7762 1411, BIC: CNBACZPP, 
variabilní symbol: rodné číslo nebo IČ vydražitele,  konstantní symbol: 1148,  
(§ 222 odst. 3 daňového řádu).  
 
Správce daně může prodloužit lhůtu k úhradě nejvyššího dražebního podání na základě 
žádosti vydražitele podané před uplynutím stanovené lhůty k úhradě tohoto dražebního 
podání, a to nejvýše o 30 dnů; takto prodlouženou lhůtu nelze dále prodloužit ani navrátit      
v předešlý stav (§ 226 odst. 1 daňového řádu).  
 
Marným uplynutím lhůty k úhradě nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce, nebo lhůty prodloužené podle § 226 odst. 1 daňového řádu, se rozhodnutí             
o udělení příklepu zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání včas, je povinen 
nahradit správci daně náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, že neuhradil 
nejvyšší dražební podání, a bylo-li při opakované dražbě dosaženo nižšího nejvyššího 
podání, i rozdíl na nejvyšším dražebním podání; na náhradu se započte jím složená 
dražební jistota  (§ 226 odst. 2 a § 227 odst. 1 daňového řádu). 
 
5. Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít  
a za kterých se stanou jejich vlastníky: 
 
Vydražitel je oprávněn převzít vydraženou nemovitost s příslušenstvím dnem 
následujícím po vydání rozhodnutí o příklepu; o tom je vydražitel povinen vyrozumět 
správce daně (§ 177 odst. 1 daňového řádu a 336l odst. 1 o.s.ř.). 
 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 11 (celkem 12) 

 

Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovitosti s příslušenstvím, nabylo-li 
rozhodnutí o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání 
rozhodnutí o udělení příklepu (§ 177 odst. 1 daňového řádu a § 336l odst. 2 o.s.ř.). 
 
Po právní moci rozhodnutí o udělení příklepu správce daně vyrozumí příslušný 
katastrální úřad o tom, že byly splněny podmínky pro přechod vlastnictví předmětné 
nemovitosti  na vydražitele (§ 222 odst. 5 daňového řádu).  
 
O výtěžku dražby bude provedeno rozvrhové řízení (§ 228 až § 232 daňového řádu). 
Dnem právní moci rozhodnutí o rozvrhu zanikají zadržovací a zástavní práva, věcná 
břemena a nájemní práva váznoucí na předmětu dražby; to neplatí u věcných břemen  
a nájemních práv, o nichž bylo rozhodnuto, že nezaniknou, a u věcných břemen  
a nájemních práv, za něž byla poskytnuta vydražiteli náhrada (§  231 odst. 1 daňového 
řádu). 
 
Prodejem spoluvlastnického podílu nezanikají věcná břemena váznoucí na celém 
předmětu dražby a ani zástavní právo, ledaže by zatěžovalo pouze prodávaný 
spoluvlastnický podíl (§  231 odst. 2 daňového řádu). 
 
Přechodem vlastnictví k předmětu dražby na vydražitele zanikají předkupní práva 
k předmětu dražby (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 
 
6. Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce: 
 
Každý, komu svědčí k předmětu dražby právo, které nepřipouští provedení daňové 
exekuce, se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce daně a aby takové 
uplatnění prokázal nejpozději do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude  
při provedení daňové exekuce přihlíženo (§ 179 a § 195 odst. 2 písm. g) daňového řádu). 
 
7. Výzva k uplatnění pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu: 
 
Věřitelé z pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem váznoucím  
na předmětu dražby, pro které není vedena tato daňová exekuce, se vyzývají,  
aby své pohledávky uplatnili přihláškou u shora uvedeného správce daně a prokázali  
je příslušnými listinami, a to nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh  
na přihlášení pohledávky odmítne (§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. h) daňového 
řádu). 
 
K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem váznoucím  
na předmětu dražby, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží  
(§ 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit  
a prokázat příslušnými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh 
na přihlášení odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, 
se nepřihlíží (§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu). 
 
8. Upozornění k předkupnímu právu: 
 
Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo, je povinen prokázat toto právo 
správci daně nejpozději do 10.03.2017. Je-li předkupní právo prokázáno, může  
je osoba, které svědčí, uplatnit jen v dražbě jako dražitel. Přechodem vlastnictví 
předmětu dražby na vydražitele toto právo zaniká (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 
 
 



K č. j.:  71213/17/2501-80541-506065 strana 12 (celkem 12) 

 

Poučení:  
 
Dražit nesmí: 
a) daňový exekutor, licitátor a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, 
dlužník a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní předpis brání 
v nabytí věci, která je předmětem dražby (§ 201 písm. a) daňového řádu), 
b) vydražitel předmětu dražby, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání (§ 201 písm. b) daňového řádu). 
 
Z účasti na dražbě je vyloučen také znalec, který byl správcem daně ustanoven  
k ocenění předmětu dražby a toto ocenění také provedl (§ 201 písm. a) a § 77 daňového 
řádu). 
 
Osoby, jimž bylo toto rozhodnutí doručeno do vlastních rukou, se mohou odvolat ve lhůtě          
do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání je podle § 195 odst. 4 daňového řádu 
přípustné pouze proti těmto údajům:  
a) zjištěná nebo výsledná cena předmětu dražby; 
b) výše nejnižšího dražebního podání; 
c) výše dražební jistoty a způsob její úhrady; 
d)  práva a závady spojené s předměty dražby s označením těch závad, o nichž bylo 

podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem v dražbě 
nezaniknou. 

 
Odvolání se podává u správce daně, jehož rozhodnutí je odvoláním napadeno. Podané 
odvolání nemá odkladný účinek (§ 109 daňového řádu). 
 
 
 
 

Ing. Martina Kaloušová, MBA 
           ředitel sekce 

 
                                                      
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 


		2017-01-26T09:43:37+0100




